
COMUNE DI POZZUOLI
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

DIREZIONE 8
CICLO INTEGRATO DEI RIFIUTI

REG. GEN. 882 DEL 21-05-2018

REG. SET. 8073 del 21-05-2018

OGGETTO: MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA CONCESSIONE DI SUOLO PUBBLICO
PER L'INSTALLAZIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI ACQUA DENOMINATI "CASE
DELL'ACQUA"..

Oggetto: Manifestazione d’interesse per la concessione di suolo pubblico per
l’installazione di distributori automatici di acqua denominati “Case dell’Acqua”.

IL   D I R I G E N T E

premesso:

Che con Delibera Consiliare n.28 del 27/04/2018 è stato approvato il Bilancio di previsione pluriennale-
relativo agli anni 2018/2020;

Che questo Comune  ha già disposto su parte del territorio comunale un servizio di distribuzione-
automatica di acqua attraverso strutture denominate “Case dell’Acqua” ricevendo favorevoli consensi
dalla utenza cittadina che fruisce del servizio;

Che in relazione a tanto e su sollecitazioni da parte di cittadini che abitano a distanza dal-
posizionamento dei distributori di acqua - allocati in Monteruscello e Toiano – tese a fruire di  un servizio
più prossimo alle loro abitazioni ha indotto questa Amministrazione Comunale a prevedere nuove
postazioni sul territorio;

Che trattandosi di servizio di pubblica utilità che non costituisce aggravio sul Bilancio comunale in-
quanto lo stesso servizio ricade a carico dei gestori delle case dell’acqua che ricevono ristoro dal
consumo dei litri di acqua erogati agli utenti;

Che previa pubblicazione di avviso pubblico, nel pieno rispetto dei principi di imparzialità, parità di-
trattamento, trasparenza e pubblicità, si ritiene opportuno indire una procedura aperta invitando gli
operatori economici che a seguito di manifestazione d’interesse chiedono di essere invitati per la



concessione di suolo pubblico ove installare distributori automatici di acqua denominati “Case
dell’Acqua”;

Che il servizio in oggetto risulta essere ad ogni effetto un servizio pubblico essenziale e costituisce-
attività di pubblico interesse sottoposta alla normativa di cui al D.Lgs. n. 152/2006;

Ritenuto di implementare il servizio ai propri cittadini e nel contempo di ridurre la produzione di rifiuti-
derivanti dagli imballaggi in Pet dell’acqua, la Direzione ciclo Integrato dei Rifiuti e Bonifiche ha redatto i
seguenti atti:

Avviso pubblicoa)
Estratto avviso di manifestazione di interesse;b)

finalizzati ad espletare una indagine di mercato nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di
trattamento, proporzionalità al fine di raccogliere manifestazioni di interesse di operatori economici per la
partecipazione alla procedura.

     Visti-
la L. n.267/2000 e ss.mm.ii.;
gli atti di gara come sopra redatti;
il D.Lgs 152/2006 e ss.mm.ii;
il D.Lgs. n. 50/2016;
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di G.C.  n.132 del
17.04.2012.

D E T E R M I N A

di approvare la narrativa che precede e per gli effetti:

Prendere atto  della volontà dell’Amministrazione Comunale, nell’interesse dei propri cittadini, di1.
implementare il servizio di distribuzione di acqua potabile attraverso le cosidette “Casette dell’Acqua”
riducendo la produzione di rifiuti derivanti dagli imballaggi in Pet dell’acqua e ampliando I punti fino
ad oggi installati.

Approvare gli atti come di seguito redatti composti da:2.
Avviso pubblico
Estratto  avviso di manifestazione di interesse;

finalizzati ad espletare una indagine di mercato nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di
trattamento, proporzionalità al fine di raccogliere manifestazioni di interesse di operatori economici per la
partecipazione alla procedura.

Invitare alla procedura successiva e scaturente dalla manifestazione d’interesse il cui avviso sarà3.
pubblicato per giorni 10 (dieci) sul sito del Comune di Pozzuoli Amministrazione Trasparente –
Profilo del Committente e Albo Pretorio on-line ai sensi dell’art. 1 comma 32 della legge n. 190/2012
gli operatori economici che presenteranno domanda di partecipazione.

Precisare che l’opera non ha riflessi economici sul Bilancio Comunale.4.

Nominare Responsabile del Procedimento l’Istruttore direttivo del Servizio CIR e Bonifiche  Sig. De5.
Vito Raffaele;

Trasmettere la seguente determina al Servizio di Controllo di Gestione, secondo la disposizione di6.
legge n.191/2004 all’art.1;



Allegati:
Avviso Pubblicoa)
Estratto avviso di manifestazione di interesse;b)

Il Dirigente
Arch. Stefano TERRAZZANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r.
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


